
60 CÔNG BÁO/Số 83/ Ngày 05-11-2010

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 166/2010/NQ-HðND Tuy Hòa, ngày 18 tháng 10 năm 2010 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về bổ sung khoản 1, ðiều 13 của Nghị quyết số 133/2009/NQ-HðND ngày 09 
tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 14 về quy 

ñịnh chế ñộ chi tiêu tài chính phục vụ hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân các cấp 
tỉnh Phú Yên 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN  
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 18 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thi hành 

Luật Ngân sách nhà nước; 
Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị 

quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban Thường 
vụ Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 773/2009/NQ-UBTVQH12 ngày 31 tháng 3 năm 2009 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành về một số chế ñộ chi tiêu tài chính phục 
vụ hoạt ñộng của Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội, Văn phòng Quốc hội, các cơ 
quan trực thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các ðoàn ñại biểu Quốc hội và ñại biểu 
Quốc hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 14 về quy ñịnh chế ñộ chi tiêu tài chính 
phục vụ hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân các cấp tỉnh Phú Yên; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 01/TTr-HðND ngày 12 tháng 10 năm 2010 của 
Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị 
quyết số 133/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 14 về quy ñịnh chế ñộ chi tiêu tài chính phục vụ hoạt ñộng 
của Hội ñồng nhân dân các cấp tỉnh Phú Yên; ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân 
dân tỉnh, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Khoản 1, ðiều 13 Nghị quyết số 133/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 
năm 2009 của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa V, kỳ họp thứ 14 ñược bổ sung như sau: 

Chi tặng quà lưu niệm cho ñại biểu Hội ñồng nhân dân hết nhiệm kỳ không tái 
cử, nghỉ theo chế ñộ nhà nước hoặc chuyển làm công tác khác. 



CÔNG BÁO/Số 83/ Ngày 05-11-2010 61

- Cấp tỉnh: 2.000.000 ñồng/người. 
- Cấp thành phố, thị xã: 1.500.000 ñồng/người. 
- Cấp xã (thị trấn): 1.000.000 ñồng/người. 
ðiều 2. Hiệu lực thi hành: 
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ñược Hội ñồng 

nhân dân tỉnh thông qua. 
Những chế ñộ chi tiêu tài chính còn lại phục vụ cho hoạt ñộng của Hội ñồng 

nhân dân các cấp quy ñịnh tại Nghị quyết 133/2009/NQ-HðND ngày 09 tháng 7 năm 
2009 vẫn tiếp tục thực hiện. 

ðiều 3. Tổ chức thực hiện: 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.  
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 

Hội ñồng nhân dân các cấp căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh 
giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa V, kỳ họp thứ 
18 thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2010./. 
 
 CHỦ TỊCH 

 
ðào Tấn Lộc 

 


